


Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 944,7
Stand: 05.03.2024 18:46 Uhr Gesamt

1  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 935,9 Ringen

133 Kleipsties, Mario 314,6
220 Altmann, Tonja 310,7
134 Mußmann, Peggy 310,6

2  25028 SchV Landesbergen e.V. 1 930,2 Ringen

179 Branding, Christian 311,2
75 Thomalla, Ulf 310,9

180 Branding, Rita 308,1

3  25005 B.S.V. Nienburg 1 924,6 Ringen

146 Runde, Ulrich 312,0
141 Haase, Matthias 311,6
137 Dähn, Carsten 301,0

4  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 2 923,5 Ringen

225 Potratz-Wegener, Sabine 310,2
226 Struß, Aueldrin 307,1
221 Harries, Heiko 306,2

5  25016 SchV Gandesbergen e.V. 913,3 Ringen

173 Seemann, Sabine 308,5
171 Lehmeier, Frank 308,2
167 Fellhauer, Dirk 296,6

6  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 3 912,5 Ringen

227 Struß, Björn 307,3
222 Harries, Stephan 303,2
223 Hillebrecht, Stefan 302,0

7  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 906,9 Ringen

73 Schwarzmann, Stephan 310,2
184 Lühring, Birgit 301,8
181 Brinkmann, Elke 294,9



KM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 05.03.2024,18:46 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8  25051 SchV Stöckse e.V. 905,7 Ringen

232 Ludwig, Holger 306,3
233 Menzel, Armin 302,4
231 Kujus, Ralf 297,0

9  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 3 898,6 Ringen

157 Ohlenkamp, Heike 309,8
239 Lannewehr, Carola 302,9
159 Wandmacher, Heike 285,9

10  25031 SchV Leese e.V. 896,4 Ringen

204 Siefert, Marion 301,1
201 Müller, Elvira 298,4
197 Harmening, Bettina 296,9

11  25005 B.S.V. Nienburg 2 894,4 Ringen

148 Schröder, Manfred 301,2
4 Gormley, Derek Paul 297,0

144 Riedel, Susanne 296,2

12  25008 SchV Dolldorf u. Umgb.2 887,2 Ringen

40 Mußmann, Bernd 297,6
34 Menke, Torsten 295,9
36 Ohlenkamp, Heinrich 293,7

13  25007 SchV Doenhausen e.V. 849,6 Ringen

32 Müller, Ina 307,5
150 Groth, Raymund 280,7

28 Gaßner, Herbert 261,4



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 945,7
Stand: 05.03.2024 18:46 Uhr Gesamt

1  25005 B.S.V. Nienburg 3 930,0 Ringen

116 Schwarze, Henning 313,1
142 Höltke, Udo 312,2
138 Drewes, Marita 304,7

2  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 929,5 Ringen

155 Kohlar, Hans-Joachim 313,5
160 Wegener, Wilhelm 310,4
154 Hambrock, Heinrich 305,6

3  25057 SG Haßbergen 923,7 Ringen

236 Hustedt, Friedhelm 309,5
235 Hirsch, Harald 309,1
237 Meiners, Rudolf 305,1

4  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 918,5 Ringen

163 Ehrlich, Wolfgang 309,8
50 Goltermann, Rolf 307,3

162 Dorn, Eckhard 301,4

5  25044 KKSV Schessinghausen e.V. 917,1 Ringen

100 Mußmann, Erich 307,6
215 Molzahn, Ralf 305,3
214 Duensing, Manfred 304,2

6  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz e.V 917,0 Ringen

176 Kautz, Joachim 309,5
178 Oestmann, Rolf 309,5
177 Müller, Joachim 298,0

7  25016 SchV Gandesbergen e.V. 1 913,2 Ringen

170 Jastrow, Ottfried 308,4
174 Wätzold, Siegfried 305,6
169 Hetebrink, Günter 299,2



KM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 05.03.2024,18:46 Uhr    Seite: 2 1.11.74

8  25041 SchV Rohrsen e.V. 910,8 Ringen

211 Gottschlich, Reiner 304,6
210 Birkholz, Horst 304,0
213 Schäfer, Heinz 302,2

9  25031 SchV Leese e.V. 909,9 Ringen

200 Lohmeyer, Gerd 306,1
199 Kluge, Peter 303,0
198 Hockemeyer, Werner 300,8

10  25051 SchV Stöckse e.V. 2 897,2 Ringen

230 Hahn, Carsten 308,8
234 Weyer, Bernd 296,8
228 Brase, Hans-Jürgen 291,6

11  25032 SchV Leeseringen 894,7 Ringen

208 Peters, Gerd 308,7
207 Heine, Gerhard 302,1
242 Biermann, Wolfgang 283,9

12  25030 SchV Lavelsloh e.V. 2 879,0 Ringen

193 Stahlhut, Ewald 298,3
194 Weking, Heinrich 293,6
191 Schafmeier, Hartmut 287,1

13  25030 SchV Lavelsloh e.V. 1 876,2 Ringen

189 Kleine, Heinrich 300,1
192 Schick, Volker Dr. med. 292,5
186 Gehlker, Claus 283,6

14  25031 SchV Leese e.V. 3 873,9 Ringen

205 Unnebrink, Georg 297,0
195 Ebeling, Edelgard 295,1
202 Rabe, Irmgard 281,8



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 318,5
Stand: 05.03.2024 18:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 133 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 104,9 105,2 104,5 314,6

2 179 Branding, Christian  25028 SchV Landesbergen e.V. 1 103,4 103,4 104,4 311,2

3 75 Thomalla, Ulf  25028 SchV Landesbergen e.V. 1 104,2 103,3 103,4 310,9

4 73 Schwarzmann, Stephan  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 102,3 103,3 104,6 310,2

5 171 Lehmeier, Frank  25016 SchV Gandesbergen e.V. 104,0 101,9 102,3 308,2

6 227 Struß, Björn  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 3 102,9 102,6 101,8 307,3

7 232 Ludwig, Holger  25051 SchV Stöckse e.V. 100,5 103,7 102,1 306,3

8 221 Harries, Heiko  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 2 102,0 100,6 103,6 306,2

9 183 Kappler, Jan  25028 SchV Landesbergen e.V. 101,3 105,0 98,2 304,5
10 212 Kitz, Thomas  25041 SchV Rohrsen e.V. 101,3 102,2 100,0 303,5
11 222 Harries, Stephan  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 3 100,8 100,4 102,0 303,2
12 223 Hillebrecht, Stefan  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 3 100,7 102,3 99,0 302,0
13 40 Mußmann, Bernd  25008 SchV Dolldorf u. Umgb.2 98,0 99,5 100,1 297,6
14 231 Kujus, Ralf  25051 SchV Stöckse e.V. 98,3 98,8 99,9 297,0
15 4 Gormley, Derek Paul  25005 B.S.V. Nienburg 2 100,3 98,4 98,3 297,0
16 167 Fellhauer, Dirk  25016 SchV Gandesbergen e.V. 97,4 100,6 98,6 296,6
17 34 Menke, Torsten  25008 SchV Dolldorf u. Umgb.2 98,8 99,5 97,6 295,9
18 182 Horstmann, Friedrich  25028 SchV Landesbergen e.V. 94,6 95,4 94,2 284,2
19 28 Gaßner, Herbert  25007 SchV Doenhausen e.V. 88,8 82,7 89,9 261,4



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 317,2
Stand: 05.03.2024 18:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 220 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 104,3 104,4 102,0 310,7

2 134 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 103,2 103,3 104,1 310,6

3 225 Potratz-Wegener, Sabine  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 2 103,0 103,7 103,5 310,2

4 157 Ohlenkamp, Heike  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 3 101,7 104,8 103,3 309,8

5 173 Seemann, Sabine  25016 SchV Gandesbergen e.V. 103,2 102,9 102,4 308,5

6 226 Struß, Aueldrin  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 2 102,4 101,9 102,8 307,1

7 224 Kleipsties, Petra  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 101,6 103,2 100,2 305,0

8 239 Lannewehr, Carola  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 3 101,0 103,1 98,8 302,9

9 139 Erdmann, Petra  25005 B.S.V. Nienburg 4 98,5 99,8 101,4 299,7
10 197 Harmening, Bettina  25031 SchV Leese e.V. 100,9 97,4 98,6 296,9
11 181 Brinkmann, Elke  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 97,2 97,5 100,2 294,9
12 159 Wandmacher, Heike  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 3 93,9 96,9 95,1 285,9
13 164 Müller, Meike  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 317,2
Stand: 05.03.2024 18:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 146 Runde, Ulrich  25005 B.S.V. Nienburg 1 102,7 104,7 104,6 312,0

2 141 Haase, Matthias  25005 B.S.V. Nienburg 1 103,4 104,4 103,8 311,6

3 216 Rabe, Burkhard  25044 KKSV Schessinghausen e.V. 103,7 102,1 104,1 309,9

4 233 Menzel, Armin  25051 SchV Stöckse e.V. 100,8 102,8 98,8 302,4

5 148 Schröder, Manfred  25005 B.S.V. Nienburg 2 100,8 100,9 99,5 301,2

6 137 Dähn, Carsten  25005 B.S.V. Nienburg 1 99,7 101,0 100,3 301,0

7 166 Wessel, Frank  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 99,2 99,4 100,1 298,7

8 36 Ohlenkamp, Heinrich  25008 SchV Dolldorf u. Umgb.2 94,6 99,4 99,7 293,7

9 240 Schmädeke, Heinfried  25036 SchV Mehlbergen-Buchhorst-Behl 96,2 99,0 93,6 288,8
10 150 Groth, Raymund  25007 SchV Doenhausen e.V. 94,1 94,3 92,3 280,7



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 318,3
Stand: 05.03.2024 18:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 180 Branding, Rita  25028 SchV Landesbergen e.V. 1 102,5 102,8 102,8 308,1

2 32 Müller, Ina  25007 SchV Doenhausen e.V. 101,9 102,5 103,1 307,5

3 188 Kruse, Ingelies  25030 SchV Lavelsloh e.V. 100,4 102,3 99,8 302,5

4 184 Lühring, Birgit  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 100,0 100,1 101,7 301,8

5 204 Siefert, Marion  25031 SchV Leese e.V. 98,6 100,7 101,8 301,1

6 206 Unnebrink, Hella  25031 SchV Leese e.V. 100,6 100,2 98,8 299,6

7 201 Müller, Elvira  25031 SchV Leese e.V. 97,8 98,9 101,7 298,4

8 217 Noltemeier, Karin  25045 SG Balge-Sebbenhausen u. Um... 95,8 103,4 98,2 297,4

9 144 Riedel, Susanne  25005 B.S.V. Nienburg 2 99,7 98,3 98,2 296,2
10 203 Raupach, Monika  25031 SchV Leese e.V. 99,7 95,7 97,2 292,6



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 318,4
Stand: 05.03.2024 18:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 116 Schwarze, Henning  25005 B.S.V. Nienburg 3 105,5 103,9 103,7 313,1

2 142 Höltke, Udo  25005 B.S.V. Nienburg 3 104,0 104,4 103,8 312,2

3 176 Kautz, Joachim  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz ... 104,1 101,8 103,6 309,5

4 230 Hahn, Carsten  25051 SchV Stöckse e.V. 2 103,5 104,3 101,0 308,8

5 229 Czopek, Rüdiger  25051 SchV Stöckse e.V. 102,0 103,4 102,3 307,7

6 50 Goltermann, Rolf  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 102,1 103,4 101,8 307,3

7 200 Lohmeyer, Gerd  25031 SchV Leese e.V. 100,7 104,4 101,0 306,1

8 214 Duensing, Manfred  25044 KKSV Schessinghausen e.V. 101,2 102,6 100,4 304,2

9 140 Frensel, Peter  25005 B.S.V. Nienburg 5 103,0 99,1 101,1 303,2
10 185 Lühring, Wolfgang  25028 SchV Landesbergen e.V. 101,4 101,8 100,0 303,2
11 199 Kluge, Peter  25031 SchV Leese e.V. 99,8 102,8 100,4 303,0
12 162 Dorn, Eckhard  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 98,9 100,6 101,9 301,4
13 234 Weyer, Bernd  25051 SchV Stöckse e.V. 2 97,2 98,5 101,1 296,8
14 238 Schwedux, Axel  25057 SG Haßbergen 99,3 96,2 100,7 296,2
15 194 Weking, Heinrich  25030 SchV Lavelsloh e.V. 2 95,3 100,2 98,1 293,6



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 317,4
Stand: 05.03.2024 18:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 147 Schröder, Kerstin  25005 B.S.V. Nienburg 5 103,2 101,9 104,6 309,7

2 168 Fellhauer, Heidi  25016 SchV Gandesbergen e.V. 99,6 98,8 100,8 299,2

3 202 Rabe, Irmgard  25031 SchV Leese e.V. 3 94,1 95,0 92,7 281,8

4 190 Nordhorn, Ingrid  25030 SchV Lavelsloh e.V. 91,9 95,9 90,6 278,4

5 196 Friedrichsmeier, Gabriele  25031 SchV Leese e.V. 82,0 90,8 91,7 264,5

6 218 Runge, Annedore  25045 SG Balge-Sebbenhausen u. Um... 84,4 83,8 74,2 242,4



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 317,4
Stand: 05.03.2024 18:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 160 Wegener, Wilhelm  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 103,9 104,5 102,0 310,4

2 178 Oestmann, Rolf  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz ... 104,6 103,4 101,5 309,5

3 100 Mußmann, Erich  25044 KKSV Schessinghausen e.V. 100,3 102,1 105,2 307,6

4 174 Wätzold, Siegfried  25016 SchV Gandesbergen e.V. 1 103,7 102,1 99,8 305,6

5 215 Molzahn, Ralf  25044 KKSV Schessinghausen e.V. 101,2 102,8 101,3 305,3

6 165 Seiler, Gerd  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 101,9 101,2 101,3 304,4

7 213 Schäfer, Heinz  25041 SchV Rohrsen e.V. 99,2 100,4 102,6 302,2

8 198 Hockemeyer, Werner  25031 SchV Leese e.V. 101,3 99,1 100,4 300,8

9 193 Stahlhut, Ewald  25030 SchV Lavelsloh e.V. 2 99,8 99,7 98,8 298,3
10 177 Müller, Joachim  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz ... 98,6 99,1 100,3 298,0
11 205 Unnebrink, Georg  25031 SchV Leese e.V. 3 99,1 99,0 98,9 297,0
12 192 Schick, Volker Dr. med.  25030 SchV Lavelsloh e.V. 1 95,3 98,6 98,6 292,5
13 228 Brase, Hans-Jürgen  25051 SchV Stöckse e.V. 2 94,0 98,5 99,1 291,6
14 49 Janke, Burkhard  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 97,8 96,6 96,2 290,6
15 191 Schafmeier, Hartmut  25030 SchV Lavelsloh e.V. 2 91,3 97,1 98,7 287,1



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

LM  Rekord: 318,5
Stand: 05.03.2024 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 138 Drewes, Marita  25005 B.S.V. Nienburg 3 101,8 102,7 100,2 304,7

2 195 Ebeling, Edelgard  25031 SchV Leese e.V. 3 98,6 98,3 98,2 295,1

3 187 Gehlker, Ursula  25030 SchV Lavelsloh e.V. 99,8 95,6 98,8 294,2



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 316,1
Stand: 05.03.2024 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 155 Kohlar, Hans-Joachim  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 102,5 106,0 105,0 313,5

2 163 Ehrlich, Wolfgang  25010 SchV Erichshagen-Wölpe 102,8 104,7 102,3 309,8

3 236 Hustedt, Friedhelm  25057 SG Haßbergen 103,2 102,4 103,9 309,5

4 235 Hirsch, Harald  25057 SG Haßbergen 101,5 103,4 104,2 309,1

5 208 Peters, Gerd  25032 SchV Leeseringen 102,8 102,9 103,0 308,7

6 170 Jastrow, Ottfried  25016 SchV Gandesbergen e.V. 1 101,8 103,4 103,2 308,4

7 154 Hambrock, Heinrich  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 100,1 103,6 101,9 305,6

8 237 Meiners, Rudolf  25057 SG Haßbergen 103,3 98,4 103,4 305,1

9 211 Gottschlich, Reiner  25041 SchV Rohrsen e.V. 101,3 103,3 100,0 304,6
10 210 Birkholz, Horst  25041 SchV Rohrsen e.V. 102,1 102,0 99,9 304,0
11 151 Müller, Walter  25007 SchV Doenhausen e.V. 101,1 101,7 100,7 303,5
12 207 Heine, Gerhard  25032 SchV Leeseringen 99,0 101,7 101,4 302,1
13 189 Kleine, Heinrich  25030 SchV Lavelsloh e.V. 1 101,3 101,3 97,5 300,1
14 169 Hetebrink, Günter  25016 SchV Gandesbergen e.V. 1 98,3 99,9 101,0 299,2
15 161 Rösler, Wolfgang  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 100,7 98,1 100,1 298,9
16 242 Biermann, Wolfgang  25032 SchV Leeseringen 92,1 92,6 99,2 283,9
17 186 Gehlker, Claus  25030 SchV Lavelsloh e.V. 1 92,5 94,0 97,1 283,6



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

LM  Rekord: 316
Stand: 05.03.2024 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 219 Zabel, Brigitte  25045 SG Balge-Sebbenhausen u. Um... 99,3 98,8 96,2 294,3



Kreisverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

LM  Rekord: 316,6
Stand: 05.03.2024 18:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 152 Musial, Sonja  25007 SchV Doenhausen e.V. 102,2 103,4 103,1 308,7

2 51 Kumme, Diana  25016 SchV Gandesbergen e.V. 101,9 102,7 103,9 308,5

3 145 Rosmaiti, Nicole  25005 B.S.V. Nienburg 102,0 101,3 101,8 305,1

4 175 Wilhelm, Claudia  25016 SchV Gandesbergen e.V. 101,3 102,4 101,4 305,1

5 156 Mußmann, Daniela  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 101,1 101,5 99,5 302,1

6 132 Sandmann, Monika  25045 SG Balge-Sebbenhausen u. Um... 96,0 96,7 101,1 293,8

7 172 Rüter-Gill, Denise  25016 SchV Gandesbergen e.V. 93,3 97,4 99,3 290,0

8 153 Schulz, Anja  25007 SchV Doenhausen e.V. 0,0


